
UCHWAŁA Nr LXVI/1096/2023  

RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA  

z dnia 31 maja 2023r.  

w sprawie: zasad nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Władysławowa”   

  
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz.U. z 2023r. poz. 40 ze zm.) oraz § 56 Statutu Gminy Władysławowa, stanowiącego 

załącznik do uchwały nr LX/806/2018 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 5 września 2018r. 

(Dz. U. Woj. Pom. z 23.05. 2016r., poz. 1941)  

  
Rada Miejska Władysławowa, uchwala, 

co następuje:  

  
§ 1  

1. Tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Władysławowa” nadaje w drodze uchwały Rada Miejska 

Władysławowa.  

2. Tytuł, o którym mowa w ust. 1 może być nadany osobom fizycznym obywatelstwa polskiego  

oraz cudzoziemcom, za:  

1) szczególne osiągnięcia i zasługi w dziedzinie popularyzacji dorobku i wiedzy o Gminie 

Władysławowo,  

2) działania przynoszące gminie zaszczyt i przyczyniające się do rozsławienia dobrego imienia 

Gminy Władysławowo,  

3) wspieranie i promowanie gminnych inicjatyw w Polsce i na świecie,  

4) wyjątkowe zasługi dla Gminy Władysławowo w dziedzinach: gospodarki, wiedzy, kultury  i 

sztuki, oświaty i nauki, sportu, ochrony zdrowia i spraw społecznych.   

5) posiadany autorytet, prestiż i uznanie wśród lokalnej społeczności, wynikające z efektów 

osiągniętych w pracy lub działalności publicznej na rzecz gminy,  

którzy posiadają pełną zdolność do czynności prawnych oraz korzystają z pełni praw publicznych; 

nie byli skazani prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane  z oskarżenia 

publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe; nie posiadają nieuregulowanych zobowiązań 

wobec gminy;   

3. W uznaniu szczególnych zasług dla gminy tytuł można przyznać pośmiertnie.  

4. Tytuł może być nadany tej samej osobie tylko jeden raz.   

§ 2  

Z pisemnym, wnioskiem o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Władysławowo, może 

wystąpić:  

1. Burmistrz,  

2. Radny Rady Miejskiej Władysławowa,  

3. grupa 100 mieszkańców Gminy,  

4. zarząd jednostki pomocniczej lub prezes organizacji pozarządowej wraz z listą 100 osób 

popierających wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatela.  

§ 3 

1. Wniosek o nadanie tytułu musi zawierać życiorys kandydata, szczegółową charakterystykę osoby 

oraz jej zasługi, uzasadniające przyznanie tytułu, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały.  

B.Jamros
nagłówkowa



2. Do wniosku  należy dołączyć oświadczenie osoby, której wniosek dotyczy, iż znany  jest jej 

zamiar złożenia wniosku i wyraża na to zgodę – jeśli wniosek dotyczy osoby żyjącej.   

3. Wnioski składa się do Przewodniczącego Rady Miejskiej.   

4. Komisją wiodąca do zaopiniowania wniosku jest stała komisja rady miejskiej właściwa  do 

spraw kultury.    

§ 4  

Ceremonia nadania tytułu następuje na sesji Rady Miejskiej lub podczas innych uroczystości  o 

charakterze ogólnomiejskim, zapewniających uroczysty charakter ceremonii.    

§ 5  

1. Dokumentem stwierdzającym nadanie tytułu jest Akt Nadania Honorowego Obywatelstwa, 

którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. Wręczenia dokumentu 

dokonują Przewodniczący Rady Miejskiej oraz Burmistrz Władysławowa.   

2. Wyróżniony otrzymuje również pamiątkową statuetkę, według wzoru stanowiącego 

załącznik nr 3 do uchwały.   

3. Nadanie Aktu oraz wręczenie statuetki poprzedzone jest prezentacją zasług wyróżnionej 

osoby.    

§ 6  

1. Osobie wyróżnionej honorowym obywatelstwem przysługują następujące przywileje:  

• używanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Władysławowa”,  

• uczestniczenie na prawach honorowego gościa w sesjach rady miejskiej oraz gminnych 

uroczystościach   

• bezpłatny wstęp na imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne, których organizatorem  jest 

gmina,  

• bezpłatne przejazdy środkami komunikacji miejskiej na terenie gminy.  

2. Do korzystania z przywilejów upoważnia legitymacja „Honorowego Obywatela Gminy  

Władysławowa” wystawiana przez Urząd Miejski, której wzór stanowi załącznik nr 4 do uchwały.   

§ 7  

Ewidencję osób wyróżnionych prowadzi Zespół ds. Obsługi Kancelaryjnej Urzędu Miejskiego we 

Władysławowie.   

§ 8  

1. Odbiera się tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Władysławowa” w przypadku:  

a) skazania prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia 

publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe,   

b) gdy nadanie tytułu nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd,  

c) osobom posiadającym nieuregulowane zobowiązania wobec gminy.  

2. Odebranie tytułu następuje w tym samym trybie, co nadanie.  

§ 9 

Traci moc Uchwała Nr XXXIX/524/2017 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 31.05.2017r.   

w sprawie: zasad nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Władysławowa”   

§ 10 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa.  

 § 11  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego.   

  

B.Jamros
okrągła



Załącznik nr 1 do uchwały  

Nr LXVI/1096/2023  

Rady Miejskiej Władysławowa 

z dnia 31 maja 2023r.  

  

  

  

  

……………………………………….                    

(miejscowość i data)   

  

WNIOSEK O NADANIE TYTUŁU „HONOROWEGO OBYWATELA GMINY 

WŁADYSŁAWOWA”  

  

Wnioskodawca(y)   

......................................................................................................................................................  

......................................................................................................................................................  

(pełna nazwa podmiotu zgłaszającego, imię i nazwisko przedstawiciela do kontaktu lub wykaz osób 

w załączeniu)   

  

Dane personalne kandydata:   

  

.......................................................................................................   

(imię i nazwisko)   

  

.......................................................................................................   

(adres zamieszkania)   

  

Charakterystyka kandydata z uwzględnieniem zasług uzasadniających nadanie tytułu  

.......................................................................................................................................................  

.......................................................................................................................................................  

.......................................................................................................................................................    

......................................................   

(podpis przedstawiciela podmiotu, 

grupy mieszkańców wyznaczonego  

do kontaktu)  

Oświadczenia kandydata:  

  

Oświadczam, że  

a/ znany jest mi zamiar złożenia wniosku o przyznanie mi tytułu Honorowy Obywatel Gminy 

Władysławowa” i wyrażam na to zgodę,   

b/ posiadam pełną zdolność do czynności prawnych oraz korzystam z pełni praw publicznych;   

c/ nie byłam/em skazana/y prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane  z 

oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe;   

d/ wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku  dla potrzeb 

niezbędnych do jego realizacji, zgodnie z ustawą z dn. 29.08.1997r. o ochronie danych osobowych.  

  

podpis kandydata ……………………………………  



  
Załącznik nr 2 do uchwały Nr LXVI/1096/2023  

Rady Miejskiej Władysławowa 
z dnia 31 maja 2023r.   

  

  
  

  

Rada Miejska Władysławowa 

 

Uchwałą Nr …………………. 

z dnia ……………………… 

 

nadaje 

 

Panu / Pani 

…………………………………….. 

godność 

 

Honorowego Obywatela Gminy 

Władysławowa 

 

  

   

  

  

      Burmistrz Władysławowa                Przewodniczący Rady Miejskiej  

        ………………………               ……………………..  

  

  

Władysławowo, dnia …………………………  

  

  



  
Załącznik nr 3 do uchwały  

Nr LXVI/1096/2023  
Rady Miejskiej Władysławowa   

z dnia 31 maja 2023r.   

  

Zdjęcia statuetki „Słoneczny Rybak”  

     

 przód  tył  

   

bok prawy  bok lewy  

   

  



Wymiary  

Statuetkę wymierzono z tyłu, jej wysokość od podstawy do czapki wynosi 22,5 cm, szerokość 

/rozpiętość żagla/ w najszerszym miejscu wynosi 17 cm.  Wymiary podstawy to 11 cm x 12,5 cm 

x 2,5 cm.  

  

Opis  

Statuetka upamiętniająca nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Władysławowa” jest dziełem 

artysty rzeźbiarza p. Stanisława Szwechowicza, twórcy pomnika Gen. Józefa Hallera.  

  

„Słoneczny Rybak” – to metaforyczna rzeźba sylwetki młodego żeglarza lub windsurfera, pchanego 

przez wiatr, opartego na wydętym żaglu. Przez ramię przewieszona draperia – sieć rybacka.  

  

Jest to rzeźba opiewająca uroki morza, wypoczynku letniego. Poetycka przenośnia rybaka – słońce, 

łowiącego marzenia o swobodzie, morzu i wietrze.  

  

           

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  



  
Załącznik nr 4 do uchwały Nr LXVI/1096/2023  

Rady Miejskiej Władysławowa 
z dnia 31 maja 2023r.   

  

  

  

Legitymacja   

„Honorowego Obywatela  

Gminy Władysławowa”  

  

  

  

  

  

zdjęcie  

  

Pan/i  …………………….. na mocy uchwały  

Rady Miejskiej Władysławowa  

Nr …………..........    z dnia………………... 
posiada tytuł   

„Honorowy Obywatel Gminy  

Władysławowa”  

  

  

Przewodniczący Rady Miejskiej Burmistrz Władysławowa  

   

  

  

  

Posiadacz niniejszej legitymacji ma prawo do:   

  

• używania tytułu „Honorowy Obywatel 
Gminy Władysławowa”,  

• uczestniczenia na prawach honorowego 
gościa w sesjach rady miejskiej oraz 
gminnych uroczystościach,  

• bezpłatnego wstępu na imprezy kulturalne, 
sportowe, rekreacyjne, których 
organizatorem jest gmina.  

  

 


		2023-06-01T14:57:14+0200




